昆明市东川区教育体育局

东川区教育体育局关于2020年度预算执行及其他财政财务收支情况审计报告
整改情况的报告
[bookmark: _GoBack]
昆明市东川区审计局：
根据《昆明市东川区审计局审计报告》（东审报〔2021〕8号），针对审计报告中指出的问题，我单位高度重视，局领导亲自安排，布置整改任务，现将整改情况报告如下：
一、存在问题及整改措施
（一）区教体局局机关存在的问题
1.应缴未缴非税收入105514元。
截止2020年底，区教体局收到的特岗违约金105514元，截至审计时未上交财政。
整改情况：在审计报告出具后，我单位已联系区财政局非税科对接上缴该笔资金事宜，该笔资金已于2021年8月10日上缴财政。
2.违反预算用途使用资金61107元。
区教体局机关经费账2019年12月至2020年3月支出的烛光杯运动会经费61107元。
整改情况：违反预算用途使用资金61107元，我单位已对该笔资金作出整改，2021年7月8日从工会账户转入机关经费账户，原渠道归还。
（2） 二级预算单位存在的问题
1.一中挪用专项资金450000元。
（1）2020年，一中将普通高中生均公用经费400000元拨入学校工会账户。
整改情况：根据《普通高级中学收费管理暂行办法》教财〔1996〕101号第四条教育培养成本包括以下项目:公务费、业务费、设备购置费、修缮费、教职工人员经费等正常办学费用支出。东川区第一中学将拨入学校工会账户资金400000元通过账务调整由普通高中生均公用经费支出调整为教育事业收入（普通高中学费、住宿费收入）支出。
（2）2021年3月，一中将碧谷街道拨入的爱卫工作经费50000元转入学校工会账户。
整改情况：东川区第一中学已将转入学校工会账户的碧谷街道拨爱卫工作经费50000元资金原渠道归还，由工会账户转入云南省昆明市东川区第一中学代扣代缴户。
2.一中超标准购买运动会服装34800元。
整改情况：审计期间东川区第一中学已将超标准购买服装的资金34800元退回，今后我单位将按照《云南省基层工会经费收支管理实施细则》(云工发C2018)44号)文件执行。
2、 今后工作方向
针对审计报告中出现的问题，我单位进行了深刻的反思，认识到单位在财务管理方面存在的不足，今后我单位将进一步严肃财经纪律，加强财务管理，提高财务人员的业务素质，严格执行会计制度、财务管理制度、非税收入管理办法、中央八项规定，吸取经验教训，避免类似问题发生的具体措施：
（1） 严格执行非税收入相关管理办法，及时上缴应当上缴的非税收入。
（2） 加强预算收支管理，强化预算约束，并督促二级单位严格按照预算用途使用资金。
（3） 加强工会经费管理，并督促二级预算单位严格按照工会经费的开支范围和标准规范支出。

昆明市东川区教育体育局
2021年8月27日